

पंडित दीनदयाल उपाध्याय

राष्ट्रीय सामाजिक सुरक्षा अकादमी

कर्मचौरी भविष्य निधि संगठन, श्रम एवं रोज़गार मंत्रालय, भारत सरकार

PANDIT DEENDAYAL UPADHYAYA

NATIONAL ACADEMY OF SOCIAL SECURITY

Employees' Provident Fund Organisation, Ministry of Labour & Employment, Government of India

No.V8/13/8/2025-26/PDUNASS/trg-cal-2025-26/47-8

Date: 08/10/2025

0 8 OCT 2025

सेवा में/To.

The Zonal Addl. CPFCs/Addl. CPFC (ASD)
The RPFCs —I of Regional Offices (As per list of participants)

विषय: " सतर्कता प्रशासन और अनुशासनात्मक कार्यवाही" पर 13 - 15 अक्टूबर, 2025 को प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किए जाने के नामांकन के संबंध में।

Subject: Nominations for training program on "Vigilance Administration and disciplinary proceedings" scheduled to be held from 13th – 15th October, 2025 in PDUNASS.

1. पंडित दीनदयाल उपाध्याय राष्ट्रीय सामाजिक सुरक्षा अकादमी (पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस.) " सतर्कता प्रशासन और अनुशासनात्मक कार्यवाही" पर तीन दिवसीय प्रशिक्षण कार्यक्रम जो 13-15 अक्टूबर, 2025 तक आयोजित होने वाला है।

Pandit Deendayal Upadhyaya National Academy of Social Security (PDUNASS) is conducting three days training program on "Vigilance Administration and disciplinary proceedings" scheduled to be held from $13^{th}-15^{th}$ October, 2025 at the PDUNASS .

2. उपर्युक्त प्रशिक्षण कार्यक्रम के लिए प्रतिभागियों की सूची, आंचलिक एवं क्षेत्रीय कार्यालयों से प्राप्त नामांकनों के आधार पर, संलग्न है। प्रतिभागियों की सूची बनाते समय पूरी सावधानी बरती गई है। हालाँकि, यदि किसी अधिकारी के जानकारी में कोई विसंगति हो, तो कृपया उसे आवश्यक सुधार हेतु पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस. के संज्ञान में लाया जा सकता है।

The list of participants for the above-mentioned training program is enclosed herewith based on the nominations received from Zonal and Regional Offices. Due care has been taken, however, in case of any discrepancy in respect of any Officer's data, the same may please be brought to the notice of PDUNASS for necessary rectification.

3. संबंधित कार्यालय प्रमुखों से अनुरोध है कि वे नामित अधिकारियों को 13.10.2025 को प्रातः 9:00 बजे पीडीयूएनएएसएस में रिपोर्ट करने के निर्देश के साथ कार्यमुक्त करें। पीडीयूएनएएसएस के निदेशक की स्पष्ट अनुमित के बिना किसी भी उम्मीदवार की उपस्थित में कोई भी बदलाव स्वीकार्य नहीं है। आवश्यकता पड़ने पर प्रशिक्षु अधिकारियों को छात्रावास की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी।

Respective Heads of Offices are requested to relieve the nominated officers with directions to report at PDUNASS on 13.10.2025 at 9:00 A.M. sharp. Any deviation in terms of absence of

any candidate is not permissible without express approval of the Director, PDUNASS. The hostel accommodation will be made available to the trainee officers, if needed.

- 4. किसी भी नामित अधिकारी को कार्यमुक्त करने में किसी भी कठिनाई के मामले में, कृपया निदेशक, पी.डी.यू.एन.ए.एस.एस. की पूर्व अनुमित प्राप्त किया जाना चाहिए। अधिकारी के कार्यमुक्त आदेश की प्रति अकादमी को ईमेल के माध्यम से भी भेजी जा सकती है।
- **4.** In case of any difficulty to relieve any nominated officer, prior approval of Director, PDUNASS for exemption may please be obtained. The copy of relieving order of the Officer may also be forwarded to the Academy through e-mail.
- 5. समापन कार्यक्रम 15 अक्टूबर, 2025 को शाम 6:30 बजे तक समाप्त होने की संभावना है। इसलिए सभी प्रतिभागियों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी वापसी यात्रा की योजना तदनुसार बनाएं।
- **5.** Valediction Programme is likely to be over by **6:30 PM on 15th October, 2025**. Hence all participants are advised to make their return journey plan accordingly.
- 6. सभी भाग लेने वाले अधिकारियों को यह भी सलाह दी जाती है कि यदि उन्होंने पहले से पंजीकरण नहीं किया है तो वे खुद को iGOT प्लेटफॉर्म पर पंजीकृत करें, और MoLE (कार्यालय ज्ञापन संख्या Z/20025/06/2023-Adm.। दिनांक 18.08.2023) द्वारा अनिवार्य पाठ्यक्रमों को प्रशिक्षण के लिए रिपोर्ट करने से पहले पूरा करें। इसके अतिरिक्त, प्रशिक्षण कार्यक्रम के समापन से पहले, सभी प्रतिभागियों को संलग्न iGOT पाठ्यक्रम पूर्ण करना अनिवार्य है।
- **6.** All participating officers may also be advised to enroll themselves on i-GOT platform if not done so already, and complete the mandated courses issued by **MoLE** (Office Memorandum No. Z/20025/06/2023-Adm.I dated 18.08.2023), before reporting for training. Additionally, before the conclusion of the training program, all the participants are required to complete the iGOT courses enclosed herewith.

Yours's faithfully,

संलग्न /Enclosure:

- 1. List of Participants
- 2. List of iGOT courses

(स्रेंद्र मोहन श्रीवास)

(Surendra Mohan Shrivas)

पाठ्यक्रम निदेशक/आरपीएफसी-॥

Course Director/RPFC-II

Copy to:

- 1. PA to Director, PDUNASS
- 2. RPFC-I (HRM)
- 3. Web Admin for Circulation

TRAINING PROGRAM ON

"VIGILANCE ADMINISTRATION AND DISCILPLINARY PROCEEDING"

FROM 13 OCTOBER-15 OCTOBER 2025

S.NO.	NAME OF OFFICER	DESIGNATION	ZONAL OFFICE/REGIONAL OFFICE	
1	ARUN BATRA	RPFC-II	DELHI (SOUTH)	
2	G. SUNDARESAN	RPFC-II	TIRUNELVELI	
3	KRISHNA KUMAR RAY	RPFC-II	PATNA	
4	ABESH MISHRA	RPFC-II	RO, BHUBANESWAR	
5	ABHISHEK KUNWAR	RPFC-II	HEAD OFFICE	
6	ALOK KUMAR	RPFC-II	MUZAFFARPUR	
7	AMIT ATHALEY	RPFC-II	MUMBAI (BANDRA)	
8	ANIL KUMAR	RPFC-II	BAREILLY	
9	ANIL KUMAR JAIN	RPFC-II	DELHI (NORTH)	
10	MANEESHA AGARWAL	RPFC-II	FARIDABAD	
11	MANOJ KUMAR GUPTA	RPFC-II	BAREILLY	
12	MOHAMMED FASI UDDIN	RPFC-II	KARIMNAGAR	
13	MUKESH SINGH RAWAT	RPFC-II	BARRACKPORE	
14	NEERAJ KUMAR PRASAD	RPFC-II	RAICHUR	
15	NIKHIL NAGAR	RPFC-II	DADAR, MUMBAI-I	
16	PREM PRAKASH	RPFC-II	KANDIVALI WEST	
17	PURUSHOTTAM MEENA	RPFC-II	SOLAPUR	
18	RANJEET KUMAR	RPFC-II	HEAD OFFICE	
19	S. THANAIAH	RPFC-II	GUNTUR	
20	SHIVANG SETH	RPFC-II	THANE SOUTH	
21	SIDDHARTHA	RPFC-II	BATHINDA	
22	TENZING KESANG NAMTHAK	RPFC-II	SILIGURI	
23	SUDHIR BATRA	RPFC II	КОТА	
24	BIGY VARGHESE	APFC	ZO, KERALA & LAKSHADWEEP	
25	DEVANSH SINGH APFC LUDHIANA		LUDHIANA	
26	LALITA BAJAJ	APFC	DELHI WEST	
27	MANISH SUNIL GHANBAHADUR	APFC	AKOLA	
28	MILAN KUMAR	APFC	MUMBAI FORT	
29	NITIK JAKHAR	APFC	SURAT	
30	PRANAY JHA	APFC	VADODARA	
31	RAHUL CHOUDHARY	APFC	ALWAR	
32	RAJ KUMAR SINGH	APFC	MEERUT	
33	RAKESH KUMAR	APFC	LUCKNOW	

34	REETU MEENA	APFC	AMBATTUR	
35	SOUMYA SHANTA SAHA	APFC	PATNA	
36	SUKHDEV SINGH	APFC	ROHTAK	
37	SURAJ GOSWAMI	APFC	KOLHAPUR	
38	VIMAL KUMAR SINGH	APFC	RANCHI	
39	VISHAL	APFC	HALDWANI	

TRAINING PROGRAM ON

$\underline{\text{``VIGILANCE ADMINISTRATION AND DISCILPLINARY PROCEEDING''}}$

FROM 13 OCTOBER-15 OCTOBER 2025

LIST OF iGOT COURSES

Sr. No.	NAME OF THE COURSE
1	Vigilance Clearance by ISTM
2	Moral thinking for Action: An introduction to values and ethics by IIT Kanpur
3	Conduct of Inquiry in Discplinary proceedings by ISTM
4	Conduct Rules by Ministry of Railways
5	Public Procurement of Goods by Department of Expenditure
6	Understanding Ethical Leadership By Indian Institute of Management Raipur